
 

 
 
Kära medlemmar! 
  
Som jag skrev i gårdagens Extra O2 Medlemsnytt, kommer ordinarie nyhetsbrev redan idag. Det 
främst med anledning av gårdagens debatt och dagens omröstning i Riksdagen angående 
uttagsskatten. Dessutom vill jag också påminna om kommande medlemsresa till Gotland 23 - 24 april! 
Glöm inte att anmäla er till årsstämma och medlemsresen cecilia.reuter@o2.se . Eller att komma in 
med förslag på namn till de nya andelsägda verken. All information finns i O2 Medlemsnytt från den 18 
februari. 
 
Bästa hälsningar 
  
Linda Magnusson, vd O2 Vindel  
  
Debatt och omröstning i Riksdagen den 10 mars 
I går debatterade riksdagen skatten på vindkraftskooperativ. Det lämnades flera positiva och 
hoppingivande besked. Det är däremot mycket viktigt att vi fortsätter att kontakta borgerliga 
riksdagsledamöter, så att regeringen verkligen lägger fram ett förslag till lösning i vårbudgeten som 
presenteras den 15 april. 
 
Ekot rapporterade inför riksdagsdebatten, och om det faktum att motionerna kommer att avslås i 
eftermiddag. Het vindkraftsfråga tas upp i riksdagen 
  
(Utdrag): Men i Skatteutskottet har det vaskats fram en överenskommelse som alla borgerliga 
ledamöter kan acceptera. Den innebär att Skatteverket ska utreda frågan vidare, och bland annat 
undersöka om kooperativens elpris kan börja betraktas som ett marknadsmässigt pris. Det skulle vara 
möjligt om man tar hänsyn till att en andelsägare måste vara med och betala för själva kraftverket, 
innan hon eller han får köpa sin el till självkostnadspris. 

Moderaten Staffan Appelros tror att det går att få både finansministern och Skatteverket med på den 
linjen. 

– Jag tycker ändå det finns en öppning här. Det finns en vilja över alla partier. Här har ju faktiskt 
utskottet pekat på att vi måste göra någonting åt detta, säger Staffan Appelros, moderat riksdagsman. 

Även andra riksdagsledamöter uttalade sig i inslaget: 
  
Margareta Kjellin (M): 
– Där människor tar egna initiativ för att förbättra sin egen energiförsörjning, det tycker jag man ska 
bejaka. Det finns små vattenkraftverk och sådana delar också. Och jag tror att alla de här delarna 
behövs i framtiden. 
  
Anders Borg, däremot, håller fast vid sin tidigare ståndpunkt:   
– Naturligtvis ska vi gynna vindkraft, det är bra. Till exempel med gröna certifikat och alternativ energi. 
Det finns många olika saker vi kan göra på det området. Men den här diskussionen är, med förlov 
sagt, en av de mest orimliga jag stött på under min tid som finansminister.” 
 

I gårdagens riksdagsdebatt framkom att både den rödgröna oppositionen och Centern tagit till sig det 
förslag som vindkraftskooperativ har arbetat fram, om ett avdrag på kapitalinsatsen. Här finns 
riksdagedebatten i sin helhet. 
 

Roger Tiefensee (C) 



Jag förordar ett snabbspår, att vi kan göra en avisering redan i vårbudgeten och sedan ha en ordentlig 
lagstiftning till hösten”, sa Centerns talesperson Roger Tiefensee. /.../Centerpartiet tycker att det är bra 
att Skatteverket och Energimyndigheten analyserar vad som är marknadspris för ett 
vindkraftskooperativ. Parallellt med detta arbetar vi i regeringen, som ett av regeringspartierna, för att 
hitta en lösning som helt neutraliserar effekten av uttagsskatten för vindkraftskooperativen. Vi har ett 
konkret förslag och även en möjlig lösning som vi direkt lägger in i regeringsarbetet.”  

Kristdemokraternas Lennart Sacrédeus ansåg att förslaget ”ska vinna framgång”. 
  
Åke Sandström (C) 
Vår grundsyn är att vindkraftskooperativa föreningar ska neutraliseras från uttagsbeskattningen. 
Samtidigt är vi klara över att denna skatt inte är möjlig att slopa, utan andra vägar får sökas som 
tillgodoser gällande lagstiftning både nationellt och internationellt. .../.../  
Från Centerpartiet kommer vi därför i den kommande budgetprocessen att föreslå att nuvarande 
beräkningsmodell för avdragsrätten utvidgas. I dag sker beräkningen utifrån omsättningen. Vi vill 
behålla den modellen men även erbjuda ett alternativ med en avdragsrätt som baseras på 
andelskapitalet. Modellen, som vi har tagit fram tillsammans med ekonomer och företrädare för 
vindkraftskooperativ, ger en effekt som för de konsumentkooperativa föreningarna balanserar 
uttagsbeskattningen. /.../ 
  Det är nu viktigt att vi får till stånd förändringar i detta skattesystem och att dessa förändringar ger en 
långsiktigt hållbar lösning, gärna över blockgränserna och, vilket är utomordentligt viktigt, skapar 
framtidstro och investeringsvilja i den viktiga vindkraftsbranschen.   
Utskottet och alliansregeringen kommer att se över detta. För Centerpartiets del ser vi fram emot 
analysen, dels av modellen om marknadspris, vilken berörs i betänkandet, dels den modell som jag 
här har berört och som det har skissats på med berörda intressenter. Jag ser fram emot en lösning i 
det kommande budgetarbetet. Det är dessutom den snabbaste vägen för att nå det resultat som såväl 
vi centerpartister som vindkraftskooperationen vill nå.  
  
Lena Asplund (M) 
Dessutom finns det stora aktörer på marknaden som köper ström med rabatt. Det finns alltså mycket 
att ta hänsyn till. Tillsammans med Energimyndigheten får man se var man landar, vad som är 
marknadspriset. Ingen har egentligen riktigt sagt det. Det finns inte klart uttalat, utan på Skatteverket 
har man liksom lite grann svävat på målet. Nu gäller det att Skatteverket tar detta på allvar och tittar 
på det. Sedan får vi se var man hamnar och ta upp detta igen.    
Jag har väldigt svårt att tro att Skatteverket hamnar alldeles galet. Jag tror i stället att det löser sig och 
att det inte alls är något problem med det hela. 
  
Några uttalanden från riksdagsledamöter från oppositionen: 
Marie Engström (V) 
Jag vill framhålla att det viktiga i den här frågan är synen på hur man ska beräkna marknadsvärdet på 
uttag av el när det gäller delägarna i vindkraftskooperativet. Det har gjorts en nationalekonomisk 
studie i den här frågan där man pekar på att man kan kalla det pris som var ålagt för ett marknadspris, 
det vill säga ett vedertaget marknadspris. 

Helena Leander (MP) 
Uttagsbeskattning är en gammal fin princip i svensk skattelagstiftning som finns till för att 
företagsägare inte ska undgå beskattning av företagets inkomster genom att ta ut värdet av företagets 
produktion för privat bruk. Om varor eller tjänster överlåts till ett pris som understiger marknadspriset 
ska man uttagsbeskattas. Det är mig veterligen ingen som har ifrågasatt den principen som sådan, 
däremot har i alla fall jag fått väldigt många mejl från människor som tycker att Skatteverkets 
tillämpning när det kommer till vindkraftskooperativ är mycket konstig.   
  

Raimo Pärssinen (S) 



Vi har en reservation där vi egentligen tar upp det som Centern säger. Men då säger Centern: Nej, 
Herre Gud, den kan vi inte gå på. Ändå har Centern kanske samma lösning på problemet. Nej, helt 
plötsligt går inte det, utan då ska Centern med sin ekonomiska talesman Tiefensee i spetsen vara med 
och peka åt Skatteverket och säga: Var vänlig och gör som vi säger!   
Hur stämmer det överens med grundlagen, Lena Asplund, att ni pekar åt Skatteverket? 


